
                                                                                                      23 अ�ूबर 2023                                                                                                                                                                                                                  
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम        

23 अ�ूबर 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै              

    (रािश ₹ करोड़ म�)      

 
आ�ं �दशे 2036 आ�ं �दशे 2042 

जम्म ूऔर कश्मीर 
यटूी 2053 कनार्टक 2033 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 300 1000 

अविध 13 19 30 10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 72 23 6 78 

(ii) रािश 4720 3175 1300 5505 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.72 7.66 7.60 7.69 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 24 1 1 21 

(ii) रािश 989.098 999.965 299.949 982.176 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 24.3108 99.9965 99.983 33.8708 

(ii) संख्या (11 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली) (7 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 1 2 6 

(ii) रािश 10.902 0.035 0.051 17.824 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.14 100.00 100.00 100.09 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 1 2 6 

(ii) रािश 10.902 0.035 0.051 17.824 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7023 7.6600 7.6 7.6773 

कुल आबटंन रािश 1000 1000 300 1000 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 
कनार्टक 2034 मध्य �दशे 2034 महारा� 2033 महारा� 2034 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 2000 2000 

अविध 11 11 

13 िसतंबर 2023 
को जारी 7.46% 

महारा� एसजीएस 
2033 का 
पुन�नर्गर्म 

13 िसतंबर 2023 
को जारी 7.47% 

महारा� एसजीएस 
2034 का 
पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 100 99 84 90 

(ii) रािश 6558.5 6545 6760 7395 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.70 7.68 7.6997 7.7101 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 20 4 42 40 

(ii) रािश 990.577 986.058 1969.603 1983.341 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 39.3253 97.1486 81.0444 76.0723 

(ii) संख्या (9 बोिलयां) (4 बोिलयां) (10 बोिलयां) (8 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 3 5 4 

(ii) रािश 9.423 13.942 30.397 16.659 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.16 100.00 98.46 98.39 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 3 5 4 

(ii) रािश 9.423 13.942 30.397 16.659 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6777 7.68 7.6834 7.6893 

कुल आबटंन रािश 1000 1000 2000 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 

 
मिणपरु 2035 राजस्थान 2033 तिमलनाडु 2030 तिमलनाडु 2033 

अिधसूिचत रािश 100 1000 1000 2000 

अविध 12 10 7 10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 26 65 60 84 

(ii) रािश 1035 4330 4675 7175 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.73 7.71 7.68 7.72 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 21 24 52 

(ii) रािश 99.968 979.945 998.639 1942.995 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 39.0088 83.8954 48.9971 27.6617 

(ii) संख्या (3 बोिलयां) (9 बोिलयां) (11 बोिलयां) (12 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 4 3 5 

(ii) रािश 0.032 20.055 1.361 57.005 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.05 100.09 100.10 100.21 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 4 3 5 

(ii) रािश 0.032 20.055 1.361 57.005 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.723 7.6967 7.6608 7.69 

कुल आबटंन रािश 100 1000 1000 2000 

 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
तिमलनाडु 2043 तलेगंाना 2035 उ�र �दशे 2033 कुल 

अिधसूिचत रािश 2000 500 3000 18900 

अविध 20 12 10  

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 17 45 135 984 

(ii) रािश 5125.25 2385 12320.25 79004 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.66 7.72 7.70  

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 12 31 300 

(ii) रािश 1999.883 499.176 2932.422 18653.795 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 99.7448 69.176 50.9604  

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (4 बोिलयां) (19 बोिलयां)  

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 3 8 54 

(ii) रािश 0.117 0.824 67.578 246.205 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.00 100.12 100.06  

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 3 8 54 

(ii) रािश 0.117 0.824 67.578 246.205 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - -  

(ii) संख्या - - -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.66 7.7049 7.6909  

कुल आबटंन रािश 2000 500 3000 18900 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   अजीत �साद 
 �से �काशनी: 2023-2024/1166                                                                   िनदशेक (संचार) 


